

AÇIŞ KONUŐMASI

ÖmerYENEL
T.M.M.O.B. Maden Mühendisleri
Odası Başkan

Sayın konuklar, basınımızın değerli temsilcileri, Sayın delegeler ve kıymetli meslektaşlarım...

Odamız Zonguldak Şubesi tarafından düzenlenen Kömür Kongreleri'nden ikincisinin de gerçekleştirilmiş olmasından kıvançlıyız. Kongrenin oluşmasına katkı koyan tüm kişi ve kuruluşlara teşekkür eder, başta Yürütme Kurulu'ndaki arkadaşlarım olmak üzere emeđi geçen herkesi kutlarım.

Arkadaşlar;

Dünya'da petrol fiyatlarının büyük bir hızla artması, diđer bir enerji hammaddesi olan kömüre sürekli önem kazandırmaktadır. Petrol gereksini-

minin yüzde 20'sini iç üretim, yüzde *Wmi* dış alım yoluyla karşılayan ve bunu sağlamak için dış satımdan elde edilen dövizin tümünü petrole ödemek durumunda kalan ülkemiz için kömür vazgeçilmez tek enerji kaynağı olmaktadır.

Ülkemizin dışa bağımlılığının azaltılabilmesi ve uluslar topluluğu içerisindeki hakkımız olan onurlu yerin alınabilmesi için kendi kaynaklarımıza yönelmek, özellikle madencilik alanında yatırım olanaklarımızı ülkemiz hammadde gereksinimlerini karşılamaya yöneltmek zorundayız...

Madenlerimizi döviz kaynağı gibi gören ve dışa daha çok satıp çokça döviz sağlayarak dış ticaret açığının kapatılabileceğini savunan görüşün geçersizliği son yirmi yılda alınan sonuçlar ile ortaya çıkmış bulunmaktadır. Ne yazık ki bugün bile bu görüşte direnen çevreler hâlâ vardır.

Arkadaşlar;

Ülkemizin aydınlık geleceğini bizler kuracağız. O nedenle ki kendi mesleğimizi çok iyi bilmek, kendi sektörümüzü çok iyi tanımak ve dünyanın eleştirisinden hareketle geleceğe yönelik öneriler geliştirmek durumundayız.

Geçen kongrede kömür madenciliğimizdeki üretim düşüklüğü, yatırım azlığı, tüketim politikasının çarpıklığı ve çalışanların ekonomik, demokratik haklarının yetersizliği eleştirilmiş ve alınması gereken önlemler sıralanmıştı. Bugün üretimin dünden daha düşük yatırımların dünden daha az ve verilen bir yığın söze karşın ekonomik demokratik haklarımızın dünden daha geri olduğunu görüyoruz. Bu tablo kısa zamanda değiştirilmezse yakın gelecekte kömür sıkıntısı ile karşı karşıya kalınacağı, termik santraller bittiğinde yeterli linyit sağlanamayacağı ve halkımızın yakıt sıkıntısı çekeceği açıktır. Anayasal bir kamu kuruluşu olan Odamız'ın asli görevi olması nedeniyle yetkililerin bu konuda bir kere daha dikkatini çekmek istiyoruz.

Sayın Delegeler;

Ülkemiz madencilik politikası saptanırken ve buna bağlı olarak alınacak tüm kararlarda, yapılacak çalışmalarda şu ilkeler esas alınmalıdır.

— Madenler tükenebilir kaynaklardır ve bir kere alındıktan sonra bir daha yerine konulamaz. Bu nedenle onları korumalıyız ve ülkemiz ve halkımız yararına en uygun biçimde işletmeliyiz.

— Madencilik sektöründe üretim planlamasını ülkemizin şimdiki ve gelecekteki hammadde gereksinimini hesaplayarak yapmalıyız.

— Madenlerimizi yerli ve yabancı sermayenin ticari kâr amacına terketmemeli, ulusal kalkınmamızın ve sanayiimizin temel taşı, itici gücü olarak görmeliyiz.

Kongremizin bu ilkeler doğrultusunda ülkemiz kömür madenciliği bilim ve teknolojisine katkıda bulunmasını diler, saygılarımı sunarım.